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PROTOKÓŁ NR XXXVII/17 
z obrad XXXVII zwyczajnej Sesji Rady Miasta Grajewo, która odbyła się w dniu 

28 czerwca 2017 roku w sali konferencyjnej Urzędu Miasta Grajewo pod przewodnictwem pani 

Haliny Muryjas-Rząsy – Przewodniczącej Rady Miasta Grajewo. 

 

 Stan liczbowy radnych – 21 

 Radnych obecnych na Sesji – 19 

 Sesję rozpoczęto o godz. 15.30 

 Sesję zakończono o godz. 18.20 

 Sesja nagrywana w wersji audio-video 

 

 

Radni obecni na Sesji RM: 

1. Babul Tomasz 

2. Boć Edward 

3. Chełmińska Scholastyka 

4. Chiliński Ryszard 

5. Chrzanowska-Karwowska Aneta 

6. Dembiński Wiesław 

7. Fadrowski Zbigniew 

8. Fidura Jerzy 

9. Formejster Wojciech 

10. Grabowska Wioleta 

11. Maleszewski Wojciech 

12. Mścichowski Andrzej 

13. Muryjas-Rząsa Halina 

14. Niewiarowski Andrzej 

15. Opara Anna 

16. Paszkowski Tomasz 

17. Purwin Daniel 

18. Stefańska Monika 

19. Stuchła Marcin 

Radni nieobecni na Sesji RM: 

1. Cebeliński Tomasz 

2. Podlaski Kazimierz 

/Lista obecności stanowi Załącznik nr 1 do Protokołu/ 

W obradach uczestniczyły inne osoby zgodnie z listą obecności, która stanowi Załącznik nr 2 

do Protokołu. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad XXXVII Sesji Rady Miasta i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Zapytania i interpelacje radnych. 

4. Sprawozdanie Burmistrza Miasta z działalności międzysesyjnej oraz informacje z realizacji 

uchwał. 

5. Plany inwestycyjne PSS „Społem” w Grajewie w kontekście jej funkcjonowania 

oraz rewitalizacji centrum miasta Grajewo. 

6. Informacja dotycząca realizacji planów zagospodarowania przestrzennego miasta – stan obecny 

i zamierzenia. 

7. Oferta kulturalna i sportowa na okres wakacyjno-urlopowy – GCK, MOSiR, MBP, szkoły. 

8. Informacja o planowanych formach wypoczynku letniego dzieci i młodzieży organizowanych 

przez miasto Grajewo i jednostki organizacyjne miasta. 
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9. Analiza funkcjonowania zakładów budżetowych – ZADM, ZWiK, CIS – na podstawie 

wykonania budżetu miasta za 2016 rok. 

10. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu miasta Grajewo za 2016 rok: 

a) wystąpienie Burmistrza Miasta w sprawie sprawozdania z realizacji budżetu miasta 

za 2016 rok; 

b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z realizacji 

budżetu za 2016 rok 

c) przedstawienie oceny sprawozdania finansowego za 2016 rok przez Komisję Rewizyjną; 

d) przedstawienie oceny sprawozdania z wykonania budżetu za 2016 rok przez Komisję 

Rewizyjną; 

e) przedstawienie przez Komisję Rewizyjną wniosku o udzielenie absolutorium 

Burmistrzowi Miasta za 2016 rok; 

f) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji 

Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta Grajewo za rok 2016; 

g) dyskusja nad udzieleniem absolutorium dla Burmistrza Miasta Grajewo z realizacji 

budżetu za 2016 rok; 

h) podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Miasta Grajewo wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2016 rok; 

i) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta za 2016 rok. 

11. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) podtrzymania stanowiska wyrażonego w Uchwale Nr XXXVI/282/17 Rady Miasta 

Grajewo z dnia 24 maja 2017 r. w sprawie sposobu załatwienia skargi wniesionej przez 

mieszkańców Grajewa na brak działań inwestycyjnych dotyczących przebudowy rowu 

odprowadzającego wody opadowe i przepustu pod ul. 23-ego Stycznia; 

b) przyjęcia programu zdrowotnego w zakresie szczepień przeciwko grypie w mieście 

Grajewo na lata 2017-2019; 

c) zmiany statutu samorządowego zakładu budżetowego o nazwie Zakład Wodociągów 

i Kanalizacji w Grajewie; 

d) zmieniająca uchwałę w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości 

dla przedsiębiorców realizujących nowe inwestycje na terenie Miasta Grajewo w ramach 

pomocy de minimis; 

e) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Grajewo na lata 2017 – 2027; 

f) zmian w budżecie miasta Grajewo na 2017 rok. 

12. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski. 

13. Sprawozdanie Przewodniczącej Rady Miasta z działalności międzysesyjnej. 

14. Przyjęcie protokołu z XXXVI Sesji Rady Miasta. 

15. Wolne wnioski i informacje. 

16. Zamknięcie XXXVII Sesji Rady Miasta. 

ad 1. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Dokonała otwarcia XXXVII zwyczajnej Sesji Rady Miasta Grajewo, wypowiadając zdanie: 

„Otwieram XXXVII zwyczajną Sesję Rady Miasta Grajewo”. Na podstawie listy obecności 

stwierdziła, że na 21 radnych w obradach aktualnie bierze udział 19 radnych, co stanowi kworum                

i wystarczy do podjęcia prawomocnych uchwał.  

ad 2. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Przedstawiła porządek obrad XXXVII zwyczajnej Sesji Rady Miasta, który stanowi Załącznik nr 3 

do Protokołu. Poinformowała, że na jej ręce wpłynęły dwa wnioski o zmianę porządku obrad. 

Pierwszy dotyczy wykreślenia z porządku obrad projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

zwolnienia od podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców realizujących nowe inwestycje 

na terenie Miasta Grajewo w ramach pomocy de minimis /Wniosek stanowi Załącznik nr 4 

do Protokołu/. Poddała go pod głosowanie. 
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Rada Miasta w głosowaniu jawnym jednogłośnie wykreśliła z porządku obrad projekt 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości 

dla przedsiębiorców realizujących nowe inwestycje na terenie Miasta Grajewo w ramach 

pomocy de minimis. 

Głosowanie: 19 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Drugi wniosek dotyczy wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały zmieniającej uchwałę 

w sprawie przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

z wyłączeniem usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

/Wniosek stanowi Załącznik nr 5 do Protokołu/. Zaproponowała by był to nowy punkt 5f. 

Poddała go pod głosowanie. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym jednogłośnie wprowadziła do porządku obrad projekt 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania (nowy punkt 5f). 

Głosowanie: 19 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Wobec braku innych wniosków stwierdziła, że porządek obrad będzie realizowany 

z wprowadzonymi zmianami w następującym kształcie: 

1. Otwarcie obrad XXXVII Sesji Rady Miasta i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Zapytania i interpelacje radnych. 

4. Sprawozdanie Burmistrza Miasta z działalności międzysesyjnej oraz informacje z realizacji 

uchwał. 

5. Plany inwestycyjne PSS „Społem” w Grajewie w kontekście jej funkcjonowania 

oraz rewitalizacji centrum miasta Grajewo. 

6. Informacja dotycząca realizacji planów zagospodarowania przestrzennego miasta – stan obecny 

i zamierzenia. 

7. Oferta kulturalna i sportowa na okres wakacyjno-urlopowy – GCK, MOSiR, MBP, szkoły. 

8. Informacja o planowanych formach wypoczynku letniego dzieci i młodzieży organizowanych 

przez miasto Grajewo i jednostki organizacyjne miasta. 

9. Analiza funkcjonowania zakładów budżetowych – ZADM, ZWiK, CIS – na podstawie 

wykonania budżetu miasta za 2016 rok. 

10. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu miasta Grajewo za 2016 rok: 

a) wystąpienie Burmistrza Miasta w sprawie sprawozdania z realizacji budżetu miasta 

za 2016 rok; 

b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z realizacji 

budżetu za 2016 rok 

c) przedstawienie oceny sprawozdania finansowego za 2016 rok przez Komisję Rewizyjną; 

d) przedstawienie oceny sprawozdania z wykonania budżetu za 2016 rok przez Komisję 

Rewizyjną; 

e) przedstawienie przez Komisję Rewizyjną wniosku o udzielenie absolutorium 

Burmistrzowi Miasta za 2016 rok; 

f) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji 

Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta Grajewo za rok 2016; 

g) dyskusja nad udzieleniem absolutorium dla Burmistrza Miasta Grajewo z realizacji 

budżetu za 2016 rok; 

h) podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Miasta Grajewo wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2016 rok; 

i) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta za 2016 rok. 
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11. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) podtrzymania stanowiska wyrażonego w Uchwale Nr XXXVI/282/17 Rady Miasta 

Grajewo z dnia 24 maja 2017 r. w sprawie sposobu załatwienia skargi wniesionej przez 

mieszkańców Grajewa na brak działań inwestycyjnych dotyczących przebudowy rowu 

odprowadzającego wody opadowe i przepustu pod ul. 23-ego Stycznia; 

b) przyjęcia programu zdrowotnego w zakresie szczepień przeciwko grypie w mieście 

Grajewo na lata 2017-2019; 

c) zmiany statutu samorządowego zakładu budżetowego o nazwie Zakład Wodociągów 

i Kanalizacji w Grajewie; 

d) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Grajewo na lata 2017 – 2027; 

e) zmian w budżecie miasta Grajewo na 2017 rok; 

f) zmieniająca uchwałę w sprawie przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

12. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski. 

13. Sprawozdanie Przewodniczącej Rady Miasta z działalności międzysesyjnej. 

14. Przyjęcie protokołu z XXXVI Sesji Rady Miasta. 

15. Wolne wnioski i informacje. 

16. Zamknięcie XXXVII Sesji Rady Miasta. 

 

Poza porządkiem obrad wraz Burmistrzem złożyła gratulacje Panom Adamowi i Stanisławowi 

Pietruszyńskim z Grupy Agrocentrum Sp. z o. o. z okazji otrzymania tytułu MISTRZA 

KRAJOWEGO AGROLIGI 2016 w kategorii FIRMY. 

Wręczyli też podziękowania: 

• Pani Barbarze Mejner – Prezesowi Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Grajewie w latach 

2012 – 2017 za wszystkie lata pracy na rzecz społeczności seniorów; 

• Panu Tomaszowi Strózikowi – inspektorowi ds. promocji w Urzędzie Miasta za pracę 

na rzecz miasta.Od od 1 lipca zostanie on nowym Prezesem Towarzystwa Budownictwa 

Społecznego Sp. z o. o. w Grajewie. 

Pan Ryszard Chiliński – Zastępca Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej 

Jako Prezes Stowarzyszenia „Lepsze Grajewo” podziękował wszystkim tym, którzy przyczynili się 

do organizacji Pikniku Familijnego. 

ad 3. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta  

Dokonała otwarcia punktu 3.: „Zapytania i interpelacje radnych”. Przedstawiła wykaz interpelacji 

i wniosków złożonych przez radnych w okresie międzysesyjnym /Załącznik nr 6 do Protokołu/. 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia 

i Rodziny 

Odnosząc się do ogłoszonego na początku roku przez Ministerstwo Sportu i Turystki programu 

modernizacji infrastruktury sportowej, do którego można było składać wnioski o dofinansowanie 

ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej, poinformowała, że na stronie Ministerstwa 

pojawił się protokół z opiniowania tych wniosków. Zapytała, dlaczego nasze miasto bądź jednostki 

miejskie nie wzięły udziału w tym programie. 

Pan Dariusz Latarowski – Burmistrz Miasta 

Powiedział, że nie przystępowaliśmy do tego programu, gdyż poprzednie kadencje  nie zostawiły 

nam żadnych dokumentacji technicznych, a my je dopiero przygotowujemy. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta  

W związku z brakiem innych zgłoszeń uznała ten punkt porządku obrad 

za zrealizowany. 
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ad 4. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Zgodnie z porządkiem obrad zwróciła się z prośbą do Burmistrza o przedstawienie sprawozdania 

z działalności w okresie międzysesyjnym. Poinformowała, że w dyspozycji państwa Radnych 

są informacje na temat realizacji uchwał Rady Miasta Grajewo, które zostały podjęte podczas 

XXXII Sesji Rady Miasta, stąd też ich przedstawianie wydaje się zbędne /Informacje stanowią 

Załącznik nr 7 do Protokołu/. 

Pan Dariusz Latarowski – Burmistrz Miasta 

Przedstawił sprawozdanie Burmistrza Miasta Grajewo z kierowania bieżącymi sprawami miasta 

oraz z odbytych spotkań, wyjazdów służbowych, działań wielokierunkowych, tj. reprezentowania 

miasta Grajewo na zewnątrz. Przedstawił również sprawozdanie z podpisanych Zarządzeń 

Burmistrza jako organu wykonawczego miasta w okresie od poprzedniej zwyczajnej sesji Rady 

Miasta, tj. od dnia 24 maja 2017 roku do dnia dzisiejszego /Sprawozdanie stanowi Załącznik nr 8 

do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Wobec braku pytań zwróciła się do Rady Miasta o przyjęcie sprawozdania Burmistrza Miasta                           

z działalności międzysesyjnej oraz informacji z realizacji uchwał podjętych na XXXII Sesji Rady 

Miasta – w drodze głosowania. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła sprawozdanie Burmistrza Miasta 

z działalności międzysesyjnej, w tym z podpisanych zarządzeń w okresie międzysesyjnym, 

tj. od dnia 24 maja 2017 roku do dnia dzisiejszego oraz informacje z realizacji uchwał 

podjętych na XXXII Sesji Rady Miasta. 

Głosowanie: 19 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Stwierdziła, że Rada Miasta jednogłośnie przyjęła sprawozdanie Burmistrza Miasta 

z działalności międzysesyjnej, w tym z podpisanych zarządzeń w okresie międzysesyjnym, 

tj. od dnia 24 maja 2017 roku do dnia dzisiejszego oraz informacje z realizacji uchwał 

podjętych na XXXII Sesji Rady Miasta – przy 19 głosach za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących 

się. Podziękowała Panu Burmistrzowi za przygotowanie i przedstawienie sprawozdania. 

ad 5. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Otworzyła punkt dotyczący planów inwestycyjnych PSS „Społem” w Grajewie w kontekście 

jej funkcjonowania oraz rewitalizacji centrum miasta Grajewo i oddała głos Prezes Zarządu pani 

Barbarze Sulewskiej. 

Pani Barbara Sulewska – Prezes Zarządu PSS „Społem” w Grajewie 

Przedstawiła plany inwestycyjne PSS „Społem” w Grajewie w formie prezentacji multimedialnej – 

temat obudowała szerokim kontekstem merytorycznym. 

Pan Dariusz Latarowski – Burmistrz Miasta 

Przedstawił plany miasta w kontekście planów inwestycyjnych PSS „Społem”. Zapewnił o bliskiej 

współpracy z firmą. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Wobec braku pytań uznała ten punkt porządku obrad za zrealizowany. 

ad 6. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Otworzyła punkt dotyczący realizacji planów zagospodarowania przestrzennego miasta – stan 

obecny i zamierzenia /Informacja stanowi Załącznik nr 9 do Protokołu/. Zapytała, czy do tego 

materiału są jakieś pytania bądź uwagi. Wobec ich braku zwróciła się z prośbą 

do przewodniczącego wtorkowego wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Miasta 

o przedstawienie opinii w tej sprawie. 
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Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej 

i Komunalnej, Ochrony Środowiska oraz Prawa i Porządku Publicznego 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 27 czerwca 2017 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotową informację /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 10 do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Zarządziła głosowanie nad przyjęciem informacji. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła informację na temat realizacji 

planów zagospodarowania przestrzennego miasta – stan obecny i zamierzenia. 

Głosowanie: 18 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Stwierdziła, że Rada Miasta jednogłośnie przyjęła informację na temat realizacji planów 

zagospodarowania przestrzennego miasta – stan obecny i zamierzenia – przy 18 głosach za, 

0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

ad 7. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Otworzyła punkt dotyczący oferty kulturalnej i sportowej na okres wakacyjno-urlopowy (GCK, 

MOSiR, MBP, szkoły) /Informacje stanowią Załączniki nr 11 – 16 do Protokołu/. Zapytała, 

czy do tego materiału są jakieś pytania bądź uwagi. Wobec ich braku zwróciła się z prośbą 

do przewodniczącego wtorkowego wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Miasta 

o przedstawienie opinii w tej sprawie. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej 

i Komunalnej, Ochrony Środowiska oraz Prawa i Porządku Publicznego 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 27 czerwca 2017 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowe informacje /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 10 do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Zarządziła głosowanie nad przyjęciem informacji. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym przyjęła informacje na temat oferty kulturalnej 

i sportowej na okres wakacyjno-urlopowy (GCK, MOSiR, MBP, szkoły). 

Głosowanie: 17 głosów za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się 

 

Stwierdziła, że Rada Miasta przyjęła informacje na temat oferty kulturalnej i sportowej na okres 

wakacyjno-urlopowy (GCK, MOSiR, MBP, szkoły) – przy 17 głosach za, 0 przeciw 

i 1 wstrzymującym się. 

ad 8. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Otworzyła punkt dotyczący informacji o planowanych formach wypoczynku letniego dzieci 

i młodzieży organizowanych przez miasto Grajewo i jednostki organizacyjne miasta. Zapytała, 

czy do tego tematu są jakieś pytania bądź uwagi. Wobec ich braku zwróciła się z prośbą 

do przewodniczącego wtorkowego wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Miasta 

o przedstawienie opinii w tej sprawie. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej 

i Komunalnej, Ochrony Środowiska oraz Prawa i Porządku Publicznego 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 27 czerwca 2017 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotową informację /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 10 do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Zarządziła głosowanie nad przyjęciem informacji. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła informację o planowanych formach 

wypoczynku letniego dzieci i młodzieży organizowanych przez miasto Grajewo i jednostki 

organizacyjne miasta. 



8/15 

Głosowanie: 18 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Stwierdziła, że Rada Miasta jednogłośnie przyjęła informację o planowanych formach wypoczynku 

letniego dzieci i młodzieży organizowanych przez miasto Grajewo i jednostki organizacyjne miasta 

– przy 18 głosach za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

ad 9. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Otworzyła punkt dotyczący analizy funkcjonowania zakładów budżetowych – ZADM, ZWiK, CIS 

– na podstawie wykonania budżetu miasta za 2016 rok. Zapytała, czy do tego tematu są jakieś 

pytania bądź uwagi. Wobec ich braku zwróciła się z prośbą do przewodniczącego wtorkowego 

wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii sprawie ZADM. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej 

i Komunalnej, Ochrony Środowiska oraz Prawa i Porządku Publicznego 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 27 czerwca 2017 r. pozytywnie 

zaopiniowały działalność ZADM w 2016 r. /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 10 

do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Zarządziła głosowanie nad przyjęciem sprawozdania z działalności ZADM w 2016 r. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z działalności ZADM 

w 2016 r. 

Głosowanie: 18 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Stwierdziła, że Rada Miasta jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z działalności ZADM               

w 2016 r. – przy 18 głosach za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się.  

 

Następnie zwróciła się z prośbą do przewodniczącego wtorkowego wspólnego posiedzenia stałych 

Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii w sprawie ZWiK. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej 

i Komunalnej, Ochrony Środowiska oraz Prawa i Porządku Publicznego 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 27 czerwca 2017 r. pozytywnie 

zaopiniowały działalność ZWiK w 2016 r. /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 10 

do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Zarządziła głosowanie nad przyjęciem sprawozdania z działalności ZWiK w 2016 r. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z działalności ZWiK 

w 2016 r. 

Głosowanie: 18 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Stwierdziła, że Rada Miasta jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z działalności ZWiK               

w 2016 r. – przy 18 głosach za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się.  

 

Następnie zwróciła się z prośbą do przewodniczącego wtorkowego wspólnego posiedzenia stałych 

Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii sprawie CIS. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej 

i Komunalnej, Ochrony Środowiska oraz Prawa i Porządku Publicznego 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 27 czerwca 2017 r. pozytywnie 

zaopiniowały sprawozdanie z działalności CIS w 2016 r. /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 

10 do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Zarządziła głosowanie nad przyjęciem sprawozdania z działalności CIS w 2016 r. 
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Rada Miasta w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z działalności CIS 

w 2016 r. 

Głosowanie: 18 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Stwierdziła, że Rada Miasta jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z działalności CIS w 2016 r. – 

przy 18 głosach za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się.  

ad 10 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Otworzyła punkt 10 porządku obrad: „Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu miasta 

Grajewo za 2016 rok” na podstawie Zarządzenia nr 400/17 Burmistrza Miasta Grajewo z dnia 

23 marca 2017 roku w sprawie przedstawienia sprawozdania z wykonania budżetu miasta, 

sprawozdania o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, sprawozdania z wykonania 

planu finansowego samorządowych instytucji kultury oraz informacji o stanie mienia komunalnego 

miasta za 2016 rok /Zarządzenie stanowi Załącznik nr  17 do Protokołu/, który składa się 

z dziewięciu podpunktów, a za realizację pierwszego z nich uczyniła odpowiedzialnym Pana 

Dariusza Latarowskiego – Burmistrza Miasta. 

Pan Dariusz Latarowski – Burmistrz Miasta 

Przedstawił sprawozdanie z realizacji budżetu miasta za 2016 rok (punkt 10a porządku obrad), 

wskazując najważniejsze dokonania. Po merytorycznym omówieniu wykonania budżetu za 2016 

rok podziękował Państwu radnym za pozytywną ocenę sprawozdania podczas ostatniego wspólnego 

posiedzenia stałych Komisji Rady Miasta oraz Komisji Rewizyjnej za pozytywny wniosek 

o udzielenie mu absolutorium za ubiegły rok. Słowa uznania skierował też do Państwa Radnych, 

Pani Edwardy Wiśniewskiej – Skarbnika Miasta i kierowanego przez nią Wydziału Finansowego, 

innych naczelników i pracowników Urzędu Miasta, instytucji komunalnych, spółek miasta, 

zakładów i jednostek budżetowych, gdyż to dzięki nim udało się zrealizować budżet roku 2016. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Podziękowała sprawozdawcy za jego wystąpienie i poinformowała, że realizację budżetu miasta 

za 2016 rok opiniowała Regionalna Izba Obrachunkowa w Białymstoku (punkt 10b porządku 

obrad). Swoją pozytywną opinię w tej kwestii wyraziła w Uchwale nr RIO.V.00321-20/17 składu 

orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 7 kwietnia 2017 roku 

w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Grajewo sprawozdaniu 

z wykonania budżetu za 2016 rok /Uchwała RIO stanowi Załącznik nr 18 do Protokołu/. 

Realizację punktów 7 c, d i e porządku obrad powierzyła Pani Wiolecie Grabowskiej –  

Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej. 

Pani Wioleta Grabowska – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 

Poinformowała, że Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 18 maja 2017 roku rozpatrzyła: 

sprawozdanie Burmistrza Miasta z wykonania budżetu miasta za 2016 rok, sprawozdanie finansowe 

Burmistrza Miasta za 2016 rok /Sprawozdanie stanowi Załącznik nr 19 do Protokołu/, 

informację o stanie mienia komunalnego miasta, wysłuchała ustnych wyjaśnień Pana Dariusza 

Latarowskiego – Burmistrza Miasta oraz Pani Edwardy Wiśniewskiej – Skarbnika Miasta, 

zapoznała się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wykonania budżetu miasta 

za 2016 rok i w związku z tym pozytywnie ocenia wykonanie budżetu miasta za 2016 rok. 

Następnie przedstawiła szczegóły tej oceny. Powiedziała, że Komisja Rewizyjna Miasta Grajewo 

wnioskuje o udzielenie Panu Dariuszowi Latarowskiemu - Burmistrzowi Miasta Grajewo 

absolutorium za rok 2016 /Uchwała Komisji Rewizyjnej stanowi Załącznik nr 20 do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Podziękowała Pani Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej za powyższe wystąpienie i stwierdziła, 

że punkt 10f porządku obrad obejmuje przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta Grajewo 

za rok 2016. Przedmiotowa opinia, wyrażona Uchwałą Nr RIO.V-00322-22/17 składu orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 25 maja 2017 roku w sprawie wyrażenia 

opinii o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady Miasta Grajewo wniosku w sprawie 

udzielenia Burmistrzowi Miasta absolutorium za 2016 rok /Uchwała RIO stanowi Załącznik 
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nr 21 do Protokołu/ jest pozytywna. Przedstawiła meritum przedmiotowego dokumentu. 

Następnie stwierdziła, że w punkcie 10g porządku obrad przewidziana jest dyskusja 

nad udzieleniem absolutorium dla Burmistrza Miasta Grajewo z realizacji budżetu na 2016 rok. 

W związku z tym zapytała, kto chciałby w tym punkcie porządku obrad zabrać głos. 

Pan Wiesław Dembiński – Wiceprzewodniczący Rady Miasta 

Podziękował Burmistrzowi za realizację budżetu miasta na 2016 rok. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Wobec braku innych zgłoszeń stwierdziła, że Rada Miasta ma przed sobą – w punktach 10h 

oraz 10i – dwa projekty uchwał do procedowania. Pierwszy z nich to projekt uchwały w sprawie 

rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Miasta Grajewo wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu za 2016 rok. Dodała, że wszystkie projekty były opiniowane przez Komisje 

Rady Miasta na wspólnym posiedzeniu i zwróciła się do Przewodniczącego obrad wtorkowego 

wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii w przedmiotowej sprawie. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej 

i Komunalnej, Ochrony Środowiska oraz Prawa i Porządku Publicznego 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 27 czerwca 2017 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 10 

do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji poddała pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXVII/292/17 

w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Miasta Grajewo wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2016 rok. 

Głosowanie: 19 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Stwierdziła, że Rada Miasta jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXVII/292/17 w sprawie 

rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Miasta Grajewo wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu za 2016 rok /Uchwała stanowi Załącznik nr 22 do Protokołu/, przy 19 

głosach za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.  

Następnie zwróciła się do Przewodniczącego obrad wtorkowego wspólnego posiedzenia Komisji 

Rady Miasta o przedstawienie opinii Komisji w sprawie projektu uchwały w sprawie udzielenia 

absolutorium Burmistrzowi Miasta za 2016 rok. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej 

i Komunalnej, Ochrony Środowiska oraz Prawa i Porządku Publicznego 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 27 czerwca 2017 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 10 

do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji poddała pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXVII/293/17 

w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta za 2016 rok. 

Głosowanie: 19 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Stwierdziła, że Rada Miasta jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXVII/293/17 w sprawie 

udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta za 2016 rok /Uchwała stanowi Załącznik nr 23 

do Protokołu/, przy 19 głosach za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. Złożyła Burmistrzowi 

gratulacje. 

Pan Dariusz Latarowski – Burmistrz Miasta 

Podziękował Radzie Miasta za tę decyzję. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Złożyła gratulacje Burmistrzowi, a następnie zarządziła przerwę w obradach od godz. 17.20. 

Wznowienie XXXVII Sesji Rady Miasta nastąpiło o godz. 17.35. 
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ad 11. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Dokonała otwarcia punktu 11. porządku obrad, dotyczącego podjęcia pakietu uchwał. 

ad 11a 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały w sprawie podtrzymania stanowiska 

wyrażonego w Uchwale Nr XXXVI/282/17 Rady Miasta Grajewo z dnia 24 maja 2017 r. w sprawie 

sposobu załatwienia skargi wniesionej przez mieszkańców Grajewa na brak działań inwestycyjnych 

dotyczących przebudowy rowu odprowadzającego wody opadowe i przepustu pod ul. 23-ego 

Stycznia. Zapytała, czy w przedmiotowej sprawie są jakieś uwagi lub wnioski /Skarga stanowi 

Załącznik nr 24 do Protokołu/. Wobec braku zgłoszeń do dyskusji zwróciła się z prośbą 

do przewodniczącego wtorkowego wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Miasta 

o przedstawienie opinii w tej sprawie. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej 

i Komunalnej, Ochrony Środowiska oraz Prawa i Porządku Publicznego 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 27 czerwca 2017 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 10 

do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

 Zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym podjęła Uchwałę Nr XXXVII/294/17 w sprawie 

podtrzymania stanowiska wyrażonego w Uchwale Nr XXXVI/282/17 Rady Miasta Grajewo 

z dnia 24 maja 2017 r. w sprawie sposobu załatwienia skargi wniesionej przez mieszkańców 

Grajewa na brak działań inwestycyjnych dotyczących przebudowy rowu odprowadzającego 

wody opadowe i przepustu pod ul. 23-ego Stycznia. 

Głosowanie:  18 głosów za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się 

 

Stwierdziła, że Rada Miasta podjęła Uchwałę Nr XXXVII/294/17 w sprawie podtrzymania 

stanowiska wyrażonego w Uchwale Nr XXXVI/282/17 Rady Miasta Grajewo z dnia 24 maja               

2017 r. w sprawie sposobu załatwienia skargi wniesionej przez mieszkańców Grajewa na brak 

działań inwestycyjnych dotyczących przebudowy rowu odprowadzającego wody opadowe                         

i przepustu pod ul. 23-ego Stycznia /Uchwała stanowi Załącznik nr 25 do Protokołu/ przy 18 

głosach za,0 przeciw, 1 wstrzymującym się. 

ad 11b 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu zdrowotnego 

w zakresie szczepień przeciwko grypie w mieście Grajewo na lata 2017-2019. Zapytała, 

czy w przedmiotowej sprawie są jakieś uwagi lub wnioski. Wobec ich braku zwróciła się z prośbą 

do przewodniczącego wtorkowego wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Miasta 

o przedstawienie opinii w tej sprawie. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej 

i Komunalnej, Ochrony Środowiska oraz Prawa i Porządku Publicznego 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 27 czerwca 2017 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 10 

do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXVII/295/17                         

w sprawie przyjęcia programu zdrowotnego w zakresie szczepień przeciwko grypie w mieście 
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Grajewo na lata 2017-2019. 

Głosowanie:  19 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Stwierdziła, że Rada Miasta jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXVII/295/17 w sprawie przyjęcia 

programu zdrowotnego w zakresie szczepień przeciwko grypie w mieście Grajewo na lata 2017-

2019 /Uchwała stanowi Załącznik nr 26 do Protokołu/ przy 19 głosach za, 0 przeciw, 

0 wstrzymujących się. 

ad 11c 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały w sprawie zmiany statutu samorządowego 

zakładu budżetowego o nazwie Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Grajewie. Zapytała, 

czy w przedmiotowej sprawie są jakieś uwagi lub wnioski. Wobec ich braku zwróciła się z prośbą 

do przewodniczącego wtorkowego wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Miasta 

o przedstawienie opinii w tej sprawie. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej 

i Komunalnej, Ochrony Środowiska oraz Prawa i Porządku Publicznego 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 27 czerwca 2017 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 10 

do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXVII/296/17                         

w sprawie zmiany statutu samorządowego zakładu budżetowego o nazwie Zakład 

Wodociągów i Kanalizacji w Grajewie. 

Głosowanie:  19 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Stwierdziła, że Rada Miasta jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXVII/296/17 w sprawie zmiany 

statutu samorządowego zakładu budżetowego o nazwie Zakład Wodociągów i Kanalizacji 

w Grajewie /Uchwała stanowi Załącznik nr 27 do Protokołu/ przy 19 głosach za, 0 przeciw, 

0 wstrzymujących się. 

ad 11d 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej miasta Grajewo na lata 2017 – 2027. Zapytała, czy w przedmiotowej sprawie są jakieś 

uwagi lub wnioski. Wobec ich braku zwróciła się z prośbą do przewodniczącego wtorkowego 

wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii w tej sprawie. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej 

i Komunalnej, Ochrony Środowiska oraz Prawa i Porządku Publicznego 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 27 czerwca 2017 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 10 

do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXVII/297/17                         

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Grajewo na lata 2017 – 2027. 

Głosowanie:  19 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Stwierdziła, że Rada Miasta jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXVII/297/17 w sprawie zmian w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Grajewo na lata 2017 – 2027 /Uchwała stanowi 
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Załącznik nr 28 do Protokołu/ przy 19 głosach za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. 

ad 11e 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Grajewo 

na 2017 rok. Zapytała, czy w przedmiotowej sprawie są jakieś uwagi lub wnioski. Wobec ich braku 

zwróciła się z prośbą do przewodniczącego wtorkowego wspólnego posiedzenia stałych Komisji 

Rady Miasta o przedstawienie opinii w tej sprawie. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej 

i Komunalnej, Ochrony Środowiska oraz Prawa i Porządku Publicznego 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 27 czerwca 2017 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 10 

do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXVII/298/17                         

w sprawie zmian w budżecie miasta Grajewo na 2017 rok. 

Głosowanie:  19 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Stwierdziła, że Rada Miasta jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXVII/298/17 w sprawie zmian 

w budżecie miasta Grajewo na 2017 rok /Uchwała stanowi Załącznik nr 29 do Protokołu/ 

przy 19 głosach za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. 

ad 11f 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. Zapytała, 

czy w przedmiotowej sprawie są jakieś uwagi lub wnioski. Wobec ich braku zwróciła się z prośbą 

do przewodniczącego wtorkowego wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Miasta 

o przedstawienie opinii w tej sprawie. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej 

i Komunalnej, Ochrony Środowiska oraz Prawa i Porządku Publicznego 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 27 czerwca 2017 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 10 

do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXVII/299/17                         

zmieniającą uchwałę w sprawie przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Głosowanie:  19 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Stwierdziła, że Rada Miasta jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXVII/299/17 zmieniającą 

uchwałę w sprawie przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze z wyłączeniem usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 

trybu ich pobierania /Uchwała stanowi Załącznik nr 30 do Protokołu/ przy 19 głosach za, 
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0 przeciw, 0 wstrzymujących się. 

ad 12. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Otworzyła punkt dotyczący odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski zgłoszone 

przez Państwa Radnych w punkcie 3. Powiedziała, że jedynym pytaniem dziś było pytanie pani 

Moniki Stefańskiej, na które odpowiedzi udzielił już Burmistrz. W związku z tym uznała ten punkt 

porządku obrad za zrealizowany. 

ad 13. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Wypełniając porządek obrad, przedstawiła sprawozdanie Przewodniczącej Rady Miasta Grajewo 

z działalności w okresie międzysesyjnym /Sprawozdanie stanowi Załącznik nr 31 

do Protokołu/w zakresie: 

a) organizowania i przewodniczenia pracom Rady Miasta; 

b) kontaktu z mieszkańcami Grajewa; 

c) reprezentowania Rady Miasta na zewnątrz. 

Następnie zwróciła się z zapytaniem, czy ktoś chciałby zabrać głos w kwestii przedstawionego 

sprawozdania. Wobec braku zgłoszeń zarządziła głosowanie nad jego przyjęciem. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła sprawozdanie Przewodniczącej 

Rady Miasta Grajewo z działalności w okresie międzysesyjnym. 

Głosowanie: 19 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Stwierdziła, że Rada Miasta jednogłośnie przyjęła sprawozdanie Przewodniczącej Rady Miasta 

Grajewo z działalności w okresie międzysesyjnym – przy 19 głosach za, 0 przeciw 

i 0 wstrzymujących się. Podziękowała Radzie za tę decyzję. 

ad 14. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Wypełniając porządek posiedzenia, przyjęciu poddała protokół z XXXVI Sesji Rady Miasta, 

który  był wyłożony w Biurze Rady Miasta, a obecnie znajduje się w sali obrad. Przypomniała, 

co było przedmiotem obrad XXXVI Sesji /Informacja stanowi Załącznik nr 32 do Protokołu/. 

Następnie zwróciła się z zapytaniem, czy ktoś chciałby wnieść uwagi lub zgłosić wnioski do treści 

protokołu, a w związku z brakiem zgłoszeń zarządziła głosowanie. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła Protokół Nr XXXVI/17  z obrad 

XXXVI zwyczajnej sesji Rady Miasta z dnia 24 maja 2017 roku – bez wprowadzania zmian 

w jego treści. 

Głosowanie: 19 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Stwierdziła, że Rada Miasta jednogłośnie przyjęła Protokół Nr XXXVI/17 z obrad XXXVI 

zwyczajnej Sesji Rady Miasta z dnia 24 maja 2017 roku – bez wprowadzania zmian w jego treści – 

przy 19 głosach za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

ad 15. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Otworzyła realizację punktu: „Wolne wnioski i informacje”. Poinformowała o pismach, 

które wpłynęły do Rady Miasta: 

• pismo Związku Komunalnego Biebrza /Załącznik nr 33 do Protokołu/; 

• pismo Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Grajewie /Załącznik 

nr 34 do Protokołu/; 

• pismo Starosty  Grajewskiego /Załącznik nr 35 do Protokołu/. 

Przedstawiła również kalendarz imprez i uroczystości na nadchodzący miesiąc. 
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Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia 

i Rodziny 

Odnosząc się do swego pytania z punkt 3 zapytała, czy na remont lub modernizacje też trzeba 

posiadać projekt. 

Pan Dariusz Latarowski – Burmistrz Miasta 

Powiedział, że trzeba mieć dokumentację techniczną razem ze wszystkimi pozwoleniami. 

Pan Wojciech Formejster – Zastępca Przewodniczącej Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, 

Zdrowia i Rodziny 

W imieniu mieszkańców ul. Ks. Aleksandra Pęzy i ul. 23 Stycznia za wykonanie placu zabaw. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godz. 18.20 zamknęła XXXVII Sesję Rady Miasta 

Grajewo, wypowiadając następujące słowa: „Zamykam XXXVII zwyczajną Sesję Rady Miasta 

Grajewo”. 

 

 

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokolant 

 

 

Karol Rutkowski 

Przewodnicząca Rady Miasta 

 

 

 mgr Halina Muryjas-Rząsa 

 

 

 

 

Załączniki znajdują się do wglądu w Biurze Rady Miasta Grajewo. 

Retransmisja obrad dostępna pod adresem: 

 

http://bip.um.grajewo.pl/rada_miasta_grajewo/transmisje_z_sesji_rady_miasta/ 

 


